

Dzień Odkrywców Talentów w grodkowskiej Jedyńce



Pierwszy Dzień Wiosny to wielkie wydarzenie w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Grodkowie. Bawimy się wtedy wysmieniem i nikomu nie przychodzi do głowy, by nazywać go Dniem Wagarowicza, dla nas to Dzień Talentów! Nasza szkoła od lat nosi miano Odkrywców Talentów, a że to ważne zobowiązanie, to szczególnie dbamy o wspieranie i rozwijanie zainteresowań wśród uczniów. I z pewnością możemy pochwalić się wieloma sukcesami na tym polu. Nasi uczniowie realizują swoje pasje, odnoszą sukcesy jako laureaci konkursów przedmiotowych, biorą też udział w konkursach szkolnych i zawodach sportowych. Co roku celebруем więc to święto talentów hucznie. Drugie piętro zdoła całoroczna Galeria Talentów, gdzie prezentujemy własnoręcznie przygotowane wizytówki naszych zdolnych uczniów. W ostatnich tygodniach marca wystawiamy prace plastyczne młodych artystów. Szczególną formą są również występy w trakcie Koncertu Talentów, gdzie (pomimo tremy) chłopcy i dziewczęta opowiadają o swoich osiągnięciach, pasjach czy też prezentują zdolności wokalne lub artystyczne. Od trzech lat koncert ten ma formę konkursową, a jego laureaci są uhonorowani statuetką „Talent Jedyńki”.

Tegoroczne obchody Dnia Odkrywców Talentów przebiegały barwnie, mimo ponurej marcowej aury. Rano uczniowie wszystkich klas mieli okazję uczestniczyć w zajęciach z wychowawcą pod hasłem „Poznajemy swoje talenty”, a następnie podzieleni na dwie grupy wiekowe brali udział w Koncercie Talentów, zajęciach „Planszoaktywni” zorganizowanych przez Stowarzyszenie „Brzesko - Oławska Wieś Historyczna”, festiwalu gier planszowych w Bibliotece Miejskiej lub warsztatach plastycznych. Pierwsza część Koncertu Talentów była przeznaczona dla klas I-IV, gdzie najmłodsi prezentowali się grupowo bądź indywidualnie. Nie zabrakło wspaniałych występów wokalnych, teatralnych, jak i pełnych pasji opowieści o jeździectwie, układaniu kostki Rubika, sporcie, szydełkowaniu, gotowaniu czy zamiłowaniu do historii. Okazało się także, że wśród trzecio- i czwartoklasistów mamy także zdolne pianistki. Na koniec w pokazie tańca zaprezentowali się podopieczni Akademii Tanecznego Wychowania pod kierownictwem pani Julii Jaźluk. Emocji było wiele, a brawom nie było końca.

Po przerwie nadszedł czas na prezentację starszych uczniów. I z całą pewnością był to niezwykle spektakl różnorodności. Mieliśmy okazję podziwiać grę na pianinie, gitarze i ukulele, kołysać się w takty znanych przebojów, dowiedzieć się nieco o sztuce fotografii czy dopingować układanie kostki Rubika na czas. Nasi szczyptownicy przypomnieli o swoich najważniejszych sukcesach i ze łzą w oku dziękowali trenerom. Nie mogło też zabraknąć słodkości, które przygotowały entuzjastki pieczenia. Utytułowane recytatorki po raz kolejny zachwyciły piękną polszczyzną, a grupa młodych naukowców przybliżyła świat fizyki i chemii. Ciekawostką była prezentacja miłośniczek literatury, które z niesamowitą lekkością opowiadały o zamiłowaniu do książek.

Wszystkie prezentacje przedstawiały talenty mniej lub bardziej spektakularne, ale potwierdziły jedno – zarówno młodszy, jak i starsi uczniowie są Talentami Jedyńki.

Można się więc domyślić, że praca komisji była trudna. I warto tu przypomnieć, że ocenie podlegała nie tylko autoprezentacja, ale także to w jaki sposób dany uczeń poświadcza rozwijanie swoich zdolności poprzez udział w konkursach i zawodach. W związku z tym do komisji należało podsumowanie osiągnięć poszczególnych uczniów z obecnego roku szkolnego, a następnie skrupulatna ocena prezentacji i wyłonienie laureatów, którzy otrzymają statuetki Talenty Jedyńki. W tegorocznej edycji otrzymało je aż 17 uczniów, którzy szczególnie wyróżnili się w konkursach i zawodach, a także wspaniale zaprezentowali się na gali. Warto jednak podkreślić, że żadnych wątpliwości nie budzi fakt, że wszystkie dzieci biorące udział w konkursie są Naszymi Jedynymi i Niepowtarzalnymi Talentami!

Gratulujemy wszystkim laureatom i tym, którzy jednogłośnie zostali uznani za utalentowanych uczniów „Jedyńki”. Mamy także nadzieję, że wszyscy zgromadzeni zostali zainspirowani słowami naszego patrona, Mikołaja Kopernika „Próżnowaniem poniża się dary natury” i w przyszłym roku szkolnym z jeszcze większym zapałem zaprezentują się w trakcie Dnia Talentów.

Jolanta Sobstel